
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. 11 DEL 08 SETTEMBRE 2010 
 

U.P. SICUREZZA URBANA E POLIZIA LOCALE 

OGGETTO: Scioglimento delle riserve apposte alle istanze di finanziamento ritenute ammissibili con la D.G.R.V. n. 
3882 del 15.12.2009 “Avvio della piattaforma pattizia di Distretto per l’attuazione del Piano di 
Zonizzazione della Polizia Locale del Veneto. Attuazione della D.G.R.V. n. 2067/2009 - approvazione 
elenco domande ammesse, ammesse con riserva e non ammesse. Integrazione del contributo stanziato 
per l’Organizzazione della VII Conferenza Regionale sulla Polizia Locale e sulla Sicurezza Urbana”. 
Prima trance. 

IL  DIRIGENTE  REGIONALE 

RICHIAMATA  la D.G.R.V. n. 3882 del 15 dicembre 2009, con la quale è stato approvato l’elenco delle domande 
ammesse, ammesse con riserva e non ammesse ai sensi della D.G.R.V. n. 2067 del 07.07.2009, impegnando le 
rispettive somme di contributo riconosciute a ciascun Distretto per il tramite dell’Ente Referente e fissando anche le 
modalità, le condizioni e i termini per l’erogazione del contributo stesso; 

ATTESO che con la medesima deliberazione sopra richiamata è stato dato mandato al Dirigente Competente per lo 
scioglimento delle riserve apposte su alcune domande nonchè la definizione di ogni aspetto inerente e conseguente; 

ATTESO che con proprio Decreto n. 2 del 12.02.2010 sono stati definiti tutti gli ulteriori aspetti della procedura di 
scioglimento delle riserve così come demandato dalla Giunta Regionale, anche predisponendo apposita modulistica 
resa disponibile ai soggetti coinvolti cui è stato tempestivamente notificato il provvedimento; 

RICHIAMATO in particolar modo l’allegato “B” del Decreto appena richiamato dal titolo “Modalità e termini di 
scioglimento delle riserve – modulistica necessaria” ove si precisa che “È onere di ciascun Ente la cui domanda è 
stata ammessa con riserva, dalla D.G.R.V. n. 3882/2009, allegato “A”, lettera b), nella sua qualità di Ente 
Referente di Distretto…costituita la forma associativa…formulare istanza di scioglimento della riserva”;   

CONSIDERATO che il termine ultimo per inoltrare l’istanza è stato fissato con il medesimo decreto al 19.10.2010 
e che ad oggi sono pervenute le istanze di scioglimento delle riserve dagli Enti Referenti dei Distretti: VR4B, 
referente Comune di Legnago, ns. prot. n. 357875/40.23 del 29.06.2010 - VE3A, referente Comune di Venezia, ns. 
prot. n. 446498/40.23 del 19.08.2010 - VI4B, referente Comune di Valdagno, ns. prot. n. 446369/40.23 del 
19.08.2010; 

RICORDATO che la Struttura Regionale Competente ricevuta la richiesta di scioglimento della riserva, valutata la 
sussistenza ed il rispetto delle prescrizioni previste dal decreto appena richiamato, provvede a sciogliere 
favorevolmente la riserva con Decreto del Dirigente competente disponendo contestualmente l’ammissione alla 
successiva fase di progettazione partecipata per l’istruttoria del piano di interventi cui destinare i fondi stanziati; 

DATO ATTO che l’istruttoria compiuta sulle istanze pervenute dagli Enti Referenti dei Distretti VR4B, VE3A e 
VI4B, ha dato esito positivo in ordine alla sussistenza dei requisiti ed al rispetto delle prescrizioni indicate dalla 
D.G.R.V. n. 3882/2009 e dal Decreto n. 2/2010 appena richiamati; 

RITENUTO di poter procedere alla prima trance di scioglimento delle riserve relativamente alla istanze ad oggi 
pervenute al fine di consentire che gli Enti interessati possano essere ammessi alla successiva fase di progettazione 
partecipata per l’istruttoria del piano di interventi cui destinare i fondi stanziati; 

Tutto ciò premesso  



Mod. B - copia 

VISTA  la D.G.R.V. n. 3882 del 15.12.2009 “Avvio della piattaforma pattizia di Distretto per l’attuazione del Piano 
di Zonizzazione della Polizia Locale del Veneto. Attuazione della D.G.R.V. n. 2067/2009 - approvazione elenco 
domande ammesse, ammesse con riserva e non ammesse. Integrazione del contributo stanziato per 
l’Organizzazione della VII Conferenza Regionale sulla Polizia Locale e sulla Sicurezza Urbana”; 

VISTA  la D.G.R.V. n. 2067 del 07.07.09 “Avvio della piattaforma pattizia di Distretto per l’attuazione del Piano di 
Zonizzazione della Polizia Locale del Veneto. Attuazione della D.G.R.V. n. 2350/2008 e dell’art. 78 della legge 
regionale n. 1 del 27.02.2008”; 

VISTO il proprio precedente Decreto n. 2 del 12.02.2010; 

VISTA  la documentazione in atti; 

DECRETA 

1. di accogliere le istanze con cui è stato richiesto lo scioglimento delle riserve apposte alle domande presentate ai 
sensi della D.G.R.V. n. 2067/2009 ed accolte con riserva ai sensi della D.G.R.V. n. 3882/2009, allegato “A”, 
lettera b), relativamente ai seguenti Distretti e ed Enti di Riferimento: 

� Distretto VR4B, Ente Referente di Distretto: Comune di Legnago, Comuni aderenti al Distretto: 
Legnago, Castagnaro, Villabartolomea e Terrazzo, modalità di costituzione: Convenzione sottoscritta il 
16.06.2010;  

� Distretto VE3A, Ente Referente di Distretto: Comune di Venezia, Comuni aderenti al Distretto: Venezia, 
Marcon e Spinea, modalità di costituzione: Convenzione sottoscritta il 29.07.2010;  

� Distretto VI4B , Ente Referente di Distretto: Comune di Valdagno, Comuni aderenti al Distretto: Recoaro 
Terme, Valdagno, Cornedo Vicentino e CastelGomberto, modalità di costituzione: Consorzio costituito il 
05.08.2010; 

2. di ammettere conseguentemente i Distretti ed i relativi Enti di Riferimento sopra richiamati alla fase denominata 
“Progettazione partecipata” di cui alla procedura avviata con la D.G.R.V. n. 2067/2009 e successivi 
provvedimenti attuativi ovvero “Piattaforma pattizia di Distretto” a decorrere dall’approvazione del presente 
atto, provvedendo all’immediata notifica del presente provvedimento agli istanti per il prosieguo della 
procedura. 

 

Il Dirigente Regionale 
F.to dott. Giorgio Vigo 


